Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600151

151

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o Chamamento Público nº
003/2020, em 06.02.2020 às 09:00h, Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para
prestação de serviços na área de artes plásticas, conforme especificação do edital. Edital na
Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-
2196. Barra do Rocha-Ba, 14 de janeiro de 2020. Marcelo de Oliveira Lima - Presidente

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o PP nº 001/2020, em 06.02.20 às
10:00h. Objeto: Seleção de Instituição Financeira para a prestação de serviços de gestão da
folha de pagamentos dos servidores públicos municipais.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

TP nº 002/2020, em 31.01.2020 às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para executar serviços de construção de pontos de apoio para as UBS, na zona
rural, conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt,
s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link: www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 15 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL.

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230/2018

Proc. Adm. Nº 5475/2019-Dispensa nº 084/2018 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS;
Locador (a): EVANGELISTA FERNANDES CARVALHO, inscrito no CPF nº 181.993.565-53,
residente e domiciliado em Barreiras- BA. OBJETO DO CONTRATO: Locação do imóvel
situado na Rua Itapemirim nº383 - Loteamento Boa Vista I QD XVIII Lotes 01,02, 03 e P/4
- Vila Amorim - Barreiras- BA, para funcionamento da Escola Municipal Alberto Amorim:
OBJETO DO ADITIVO: renovação contratual, pelo período de 8 (oito) meses, tendo o seu
valor global registrado em R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), dividido em 08 (oito)
parcelas mensais no valor de R$ 3.500,00 ( três mil e quinhentos reais) contados a partir
do dia 24 de Janeiro de 2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 002/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso do Sistema de
Gestão Escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão de Abertura:
28/01/2020 às 15:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 800707.

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 007/2020.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de kits para a merenda escolar (prato,
colher e caneca), requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão de Abertura:
29/01/2020 às 08:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André

Barreiras-BA, 15 de janeiro de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO: 002/2020, PAD: 138/2019, TP: 013/2019, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA
NOVA, CONTRATADA: CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, VALOR: R$
202.758,34 (Duzentos e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro
centavos) OBJETO: execução das obras de engenharia em pavimentação de ruas, no Povoado
de Penachinho, neste Município de Boa Nova-BA. VIGÊNCIA: 15/01/2020 até 13/04/2020

CONTRATO: 007/2020, PAD: 138/2019, TP: 013/2019, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA
NOVA, CONTRATADA: CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, VALOR: R$
202.758,34 (Duzentos e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro
centavos) OBJETO: execução das obras de engenharia em pavimentação de ruas, no Povoado
de Penachinho, neste Município de Boa Nova-BA. VIGÊNCIA: 15/01/2020 até 13/04/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL da PM realizará em sua sede em 30/01/2020, às 09h00min, TP -
001/2020, P.A 003/2020 - Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação sob o regime de
empreitada por preço global, de empresa especializada em construção civil (obra
remanescente) para construção de uma Quadra coberta com vestiário (25,80X38),
localizada no Loteamento Paraíso, Distrito de Valentim, neste Município de Boa Nova-BA.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.boanova.ba.gov.br ou T:(77)3433-2268.

Em 15 de janeiro de 2020.
MARISNALDO R. SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Dia 29/01/2020 às 9h. Objeto: serviços de borracharia e força de pneus. Menor preço global.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Dia 29/01/2020 às 14h. Objeto: serviços de serralheria e solda. Menor preço global.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Dia 30/01/2020 às 9h. Objeto: serviços de lavagem e lubrificação de veículos.
Menor preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 15 de janeiro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 01/2020. Objeto: Requalificação da
quadra de esportes Zélio Cajaíba, localizada no Distrito Serrana interior deste Município.
Abertura: 31/01/2020 às 07:30h., na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Prefeito Mário
Meireles, 81, Centro. Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou
através do e-mail: licita.brejoes@hotmail.com. Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 15 de janeiro de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 30/01/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
suplementos nutricionais infantis e adultos para suprir as necessidades dos pacientes do
hospital Professor Magalhães Neto e de Ordem Judiciais, para futuras contratações, pelo
período de doze meses, de acordo com a conveniência e necessidade da administração
pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: Credenciamento de Farmácias, para fornecimento imediato de medicamentos no
intuito de atender todo o município de Caculé. Data: 07/02/2020. Horário: 08h30min.
Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na
íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 15 de janeiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

Objeto: Registrar preços para Aquisição de medicamentos, para manutenção da farmácia
básica deste município referente ao Lote 05 (fracassado como inexeqüível do Registro de
Preço Pregão Presencial 20-2019PPRP), conforme especificações do anexo I do edital. Data:
28/01/2020. Horário: 08h30min horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 15 de janeiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2019. Extrato do Contrato nº 001/2020 - celebrado entre
o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa GRADUS
CONSTRUTORA LTDA - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-
brita e brita-graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de
concreto, em vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de
Camaçari-BA Valor do Lote I: R$ 10.231.075,22 - Prazo de execução: 15 (quinze) meses -
Assinado dia 03 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 016/2019. Extrato do Contrato nº 002/2020 - celebrado entre
o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa QG
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
a execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de
base em solo-brita e brita-graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais
com tubos de concreto, em vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede,
no município de Camaçari-BA Valor do Lote II: R$ 12.318.831,07 - Prazo de execução: 15
(quinze) meses - Assinado dia 03 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 016/2019. Extrato do Contrato nº 005/2020 - celebrado
entre o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa
ROBLE SERVIÇOS LTDA - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de
base em solo-brita e brita-graduada, execução de sistema de drenagem de águas
pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas dos distritos de Monte Gordo,
Abrantes e Sede, no município de Camaçari-BA Valor do Lote V: R$ 20.371.075,17 -
Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 03 de janeiro de 2020.

		2020-01-16T10:58:32-0300